
SPECIÁLNÍ ZŠ KRÁLÍKY                     
 W W W . Z S P K R A L I K Y . C Z  

 

  ŠKOLNÍ BRAVÍČKO 

ČERVEN 2024  

Milí čtenáři, kamarádi, přátelé, 
 
držíte v rukou předprázdninové číslo časo-
pisu. Co jsme si pro vás připravili? Žáci 7. 
ročníku vymysleli téma na vytvoření příbě-
hu s komiksovým doprovodem. Zamýšlíme 
se také nad ideálními prázdninami, vzpo-
mínáme na školní výlet. Ohlédneme se 
rovněž za proběhlými akcemi školy. Ne-
chybějí stránky pro zábavu… 
 
Přejeme všem pevné zdraví,  příjemně 
strávené chvilky u čtení našeho „Bravíčka“. 
Krásné léto, báječné PRÁZDNINY! 

 
 
 
 

 

 

RECYKLOHRANÍ 

Naše škola je již tradičně zapojena do celostátního programu 
Recyklohraní. I v tomto školním roce jsme se zapojili do celo-
republikové soutěže—stanovili si cíl, jehož součástí byla reali-
zace projektu, splnění 
vyhlášených úkolů, 
vyplnění pracovních 
listů z Ekoabecedy, 
dále sběr vysloužilého 
elektra, baterií, mobi-
lů. Na konci května 
proběhla uzávěrka 
soutěže. Naše škola 
obsadila 37. místo v 
rámci zapojených škol 
z celé republiky, 4. 
místo v Pardubickém 
kraji. Obdrželi jsme 
poukázku v hodnotě 
3000,- Kč na nákup v 

Kauflandu, kde budou dětem zakoupeny pozornosti, které nalez-
nou pod vánočním stromečkem. 



 

ŠKOLNÍ BRAVÍČKO      stránka  2 

KRAJSKÁ SOUTĚŽ ZELENÝ PARDOUBEK— 

výsledek našeho půlročního projektu 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  3 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

My jsme si také společnými silami zkusili podle obrázků domyslet a dopsat pár komiksových stránek a 

myslím, že se nám to celkem povedlo. Dokonce jsme se u toho nasmáli.  

V naší družině mají komiksy své nezastupitelné místo. Máme tu jednoho milovníka komiksu 

Zdendu Bartoše. Čte každý den. Zdeneček rád čte kačera Donalda a Garfielda. 

 Občas se někdo přidá, třeba jen v prohlížení obrázků.  



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  4 

 

 

 
 
 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY SOUČKOVÉ 

Zdenda a hledání pokladu  
Zdeněk, odvážný  mladý dobrodruh, objeví starou mapu ukazující na tajemné místo v hlubokém lese. 
Na mapě jsou zakresleny stromy, řeka a skalní útes.  
 „Tady to musí být! Poklad, o kterém se vypráví v legendách.“  
Zdeněk se vydává na cestu. Prochází hustým lesem, překonává potoky a sleduje stopy, které ho do-
vedou k první indicii.  
 „Kde asi poklad může být? Co mi mapa chce napovědět?“  
Zdeněk se dostává k řece, kterou poznává z mapy. Na břehu objevuje starý kámen  s vyrytým symbo-
lem. Je to klíč k pokladu?  
„Tento symbol musí něco znamenat. Možná ukazuje na skalní útes.“  
Chlapec se vydává k útesu, cesta je strmá, nebezpečná. Když dorazí na vrchol, spatří malou jeskyni.  
„Poklad by mohl být uvnitř. Ale co když je to past?“  
Pomalu vstupuje do jeskyně, uvnitř je tma, ale jeho baterka osvětluje stěny. Na zemi vidí starý nápis: 
“Pro nalezení pokladu, následuj světlo hvězd.“  
 „Hvězdy? To musí být další indicie.  
Rozhodne se je tedy sledovat. Vystoupí až na útes, kde ve starém medvědím brlohu objeví ukrytý po-
klad - zlaté mince, drahokamy a starobylé artefakty.  
S pokladem přichází i moudrost a síla, poklad Zdeněk použije nejen pro sebe, ale rozdělí ho mezi po-
třebné a tím vykoná spoustu dobrých skutků.  

Od té chvíle se tento příběh stal pověstí a inspirací pro další hledače pokladů a dobrodruhy.  

Malý Honzík říká ve škole své kamarádce: 
„Pojď, zahrajeme si na zoo…“ 

„A jak se to hraje prosím tě?“ 
„Já budu opice a ty mi budeš nosit banány.“ 

„Jak se jmenovala žena, kvůli které se ve starém 
Řecku vedla slavná bitva?“ ptá se učitelka Heleny. 
„Nevím.“ 
„No přece jako ty.“ 
„Cože? Nováková?“  

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 
  Baví se dva malí kluci: 

„Jdeš si dneska ven hrát?“ 
„Ne, musím pomáhat tatínkovi 

s mým úkolem.“ 

Paní učitelka se ptá Pepíčka: „Kde 
ses tak hezky naučil plavat?“ 

„Ve vodě.“  

Učitel k žákovi: 
"Uměl bys vyjmenovat deset zvířat žijících za polár-
ním kruhem?" 

"No, jasně. Devět sobů a jeden lední medvěd." 

Při hodině tělocviku si žáci lehají na záda a napodo-
bují jízdu na kole. 

"Pavlíku, proč necvičíš s ostatními?" 

"Protože zrovna jedu z kopce." 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  5 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY KRSKOVÉ  FIALKOVÁ TŘÍDA   

Školní rok nám utekl jako voda. Naše třída se postupně snažila zapojovat do různých činností. Spo-
lečně se učíme si něco dobrého upéct, líbí se nám aktivity na novém pískovišti a na dětském hřišti.  

PLNOU PAROU VPŘED! 

NA OBZORU JSOU PRÁZDNINY! 

PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ LÉTO A 
PLNO NEZAPOMENUTELNÝCH 
ZÁŽITKŮ. 

 

NASHLEDANOU V ZÁŘÍ! 

Lianka, Maruška, Barunka 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  6 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY ŠPONAROVÉ 

TONÍK 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  7 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY ŠPONAROVÉ 

TOMÁŠEK 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  8 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY ŠPONAROVÉ 

LUCKA 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  9 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY ŠPONAROVÉ 

MARTÍNEK 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  10 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY ŠPONAROVÉ 

Já se těším až budu u dědy a babičky na Moravě a 
taky pojedu za babičkou na Horní Lipku. Chtěl 
bych jet na nějaký výlet, třeba na takové atrakce, 
jako byli kluci z naší třídy v Březové. Rád bych se 
koupal třeba na koupališti. Uvidím se se svým bra-
trancem Honzou.  

Tomášek 

Já se těším až pojedeme s tetou a strejdou na vodu 
do Polska, budeme tam spát ve stanu. Budeme se 
strejdou vyrábět loď. Budeme opékat, skákat na 
trampolíně, jezdit na výlety. Těším se na tábor. Po-
jedu tam se svojí ségrou.  

Toník  

Já pojedu na bobovku, budu na ní jezdit. 

Makar  

My pojedeme s maminkou za sestrou do Prahy, budeme 
jezdit na výlety. Uvidím se s bratrem Michalem a jeho ro-
dinou. 

Lucka 

O prázdninách se budu chodit koupat na bazén. Budu si 
hrát s naší Betynkou, dáváme jí granulky. Pojedeme za 
babičkou. 

Pavlínka 

Já budu jezdit na kole, hrát si se sestřičkou. Pojedeme k babičce 
do Králík.  

Martínek 

CO BUDU DĚLAT O PRÁZDNINÁCH? 

PAVLÍNKA 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  11 

 

   

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

Rodinný výlet  

Žila jednou jedna rodina, která se jmenovala 
Fajglová. Žili tam ségry Adélka a Ba-

runka a brácha Adam. Máma se 
jmenovala Veronika a táta se 
jmenoval Jan. Máma řekla, že 
pojedou na výlet, a tak se vydali 

na výlet do Pardubic do KFC. 
Tam si dali oběd, na který si vybrali hranolky, 
stripsy a hamburger. Když chtěli zaplatit, zjis-
tili, že zapomněli doma peněženku. Nevěděli, 
co budou dělat. Jídlo bylo už objednané a pení-
ze na zaplacení neměli. Malá Barunka začala 
fňukat, protože se bála. Nakonec si táta vzpo-
mněl, že si nějaké peníze dal do zadní kapsy a 
mohl jídlo zaplatit. Všem se ulevilo a na jídle 
si nakonec pochutnali.   

Adélka 

  Simpsonovi v krytém bazénu 

Uprostřed krásné vesnice, která se jmenovala Boříkovice, 
byla chata. V ní žila rodina, která se jmenovala Simpsono-
vi. Jednoho dne si řekli, že se pojedou vykoupat do kryté-
ho bazénu.  Všichni si zabalili plavky a vyrazili. Po příjez-
du šli hned do bazénu. Homer si řekl, že si půjde sjet to-
bogán. Vylezl schody, počkal si na zelenou barvu na se-
maforu a jel. Uprostřed tobogánu se zaseknul. Všichni 
ostatní, co jeli za ním, se dále nedostali a celá půlka tobo-
gánu byla ucpaná. Plavčík vlezl spodem do tobogánu, 
chytil Homera za nohy a táhl ho dolů. Tím se tobogán 
uvolnil a ostatní děti se radovaly, že mohou zase jezdit. 
Od té doby už Homer nikdy nešel na žádný tobogán.  

Štefánek 

Simpsonovi  

 

Rodina Simpsonova bydlí v Americe v rodinném 
domečku. Jednoho dne šli na procházku do par-
ku a Marge někdo ukradl kabelku. Marge začala 

křičet a Homer se rozběhnul za zlodějem. Na konci 
parku zloděj zakopl a Homer ho dohnal.  Kabelku mu vzal a vše 
nahlásil policii. Policie zloděje vzala do vazby a Homer s Marge 
se dál procházeli po parku, ale teď už byla Marge opatrná a ka-
belku pevně držela v ruce.   

Michal 

Pomóóóc nemůžu 

ven! 

Pomóc, 
ukradl mi 
kabelku!!!  

Počkej, až tě  
chytím, zlodě-

ji!!! 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  12 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

Jak dvě kamarádky našly vajíčko 

 

Verunka našla se svou kamarádkou Lili velké vajíčko, 

které se jim zdálo roztomilé. Líbilo se jim tak moc, že si 

ho vzaly. Myslely si, že to vajíčko bude kouzelné. Barun-

ka položila vajíčko na postel a šla si udělat večeři. Když 

se vrátila, vajíčko bylo pryč. Snažila se vajíčko najít, ale 

nikde nebylo. Zkusila všem svým známým zavolat, jestli 

vajíčko neviděli. Zavolala kamarádovi Kájovi, babičce i 

dědečkovi, ale nikdo vajíčko neviděl. Když začala Barun-

ka plakat, ve dveřích se objevila Lili. V ruce nesla vajíč-

ko. Barunka se dozvěděla, že vajíčko našla u souseda na 

zahradě, když ho zrovna chtěl sníst pes. Obě z toho měly 

velkou radost, že se vajíčko našlo. A teď budou netrpělivě 

čekat, co se z vajíčka vyklube.  

Hanka 

Pes   
Osamělý pes má obrovský hlad, ale nemá žádné jídlo. Cestou 
najde peníze a jde si koupit něco dobrého, aby zahnal hlad. V 
zádech cítí někoho, kdo jeho cestu následuje. Otočí se a uvidí 
vlka. Pes začne utíkat a vlk za ním. Pes zastaví a zeptá se ho, co 
po něm chce. Vlk mu odpoví, že má jenom hlad, ale sežrat ho 
nechce. Společně začnou hledat obchod a cestou zjistí, že mů-
žou být kamarádi. Teď si chrání záda navzájem.  

Filip 

Výlet 
Bart, Líza, Maggie a jejich rodiče Homer a 
Marge bydlí ve velkém domě. Jednoho 
dne se rozhodli jet na pouť. Chystali si 
věci, protože by tam chtěli přespat. Vyjeli 
od domu a v autě bylo ticho. Cestou viděli 
dva medvědy, a tak se rozjela debata o 
medvědech.  Cesta díky povídání utekla a 
rodina byla konečně na pouti. Bart si všiml 
velké horské dráhy a zeptal se, zdali mají 
odvahu a půjdou s ním. Homer řekl, že 
půjde celá rodina. Koupil lístky a šli se 
posadit. Jezdili nahoru a dolů a u toho 
křičeli. Najednou se horská dráha zastavila 
a jejich vozík se zastavil na samém vrcho-
lu. Bylo to tak moc vysoko, že se spustil 
křik a pláč. Bart se nemohl dívat na svoji 

mámu a sestru a slezl po konstrukci horské dráhy. Cesta dolů mu přišla nekonečná. Když stál nohama na zemi, tak zavolal 
všechny záchranné složky a opraváře, který dal zpátky horskou dráhu do pohybu. Všechny tím zachránil a stal se z něho hrdi-
na. Marge byla na svého syna moc pyšná.  Bárt dostal cenu za záchranu lidí a celá jeho rodina měla volné lístky na pouť. 

Patrik  

Ahojky 
Lili 

Ahojky 
Barunko 

Křáp 

Nejdeme 
na horskou 

dráhu? 

gu-
guga

jupíí 

Tak jo. 

Já mám hlad 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  13 

 

   

 

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

Život Steva 

Jednoho dne se Steve probudil v lese. Okolo něj byly ovce a 
slepice. Steve vstal ze země, začal kácet stromy, aby měl 
na crafting table. Udělal si dřevěný nástroj a postel. Co 
nevidět už měl tunel a tím získal kámen. Aby našel uhlí, 

musí kopat dál. Dům musím udělat jindy. Vyprázdnil si 
inventář a nechal si jen krumpáč, meč a pochodně. Po dvou 

hodinách našel jeden stak ironu. Když měl celou sbírku, mohl 
začít stavět dům. Trvalo mu to tři dny. Všechny věci, které měl, tak 
si nastěhoval do domu. Vedle domu měl farmu se zvířaty a plné pole 
obilí. Splnil si svůj cíl a žil tam šťastně. 

Anička 

Jak bych chtěla prožít prázdniny  

 Moc ráda bych jela k moři, protože jsem tam ještě nikdy 

nebyla.  Dále bych chtěla navštívit ZOO v Praze, kde 

bych si zašla na jídlo do KFC. Přespala bych tam v krás-

ném hotelu a večer bych šla do kina. Další dny o prázdni-

nách bych trávila pod stanem u babičky a jezdila bych na 

výlety.  

Hana 

JAK BYCH PROŽILA PRÁZDNINY SNŮ  
Chtěla bych jet na dovolenou k moři, kde bude krásná 
písečná pláž. Zbytek prázdnin bych chtěla trávit u babič-
ky, protože má velký bazén a moc dobře vaří.   

                                                                          Adéla 

Prázdniny snů  

Ráda bych se podívala do Japonska do města Himedži. Je 

tam hrad, který je kouzelný. Hrad má tři patra a v každém 

patře jsou knihy. Nacházejí se tam i pokoje a už teď jsou 

skoro všechny obsazené. Ráda bych si vzala pokoj, který 

bude na konci chodby. Chtěla bych si tam najít kamarád-

ky a poznat japonskou kulturu.  

                                                                                Anička  

Prázdniny snů  

Prázdniny snů bych chtěl prožít někde u moře. Rád 

bych se tam projížděl drahým autobusem a luxusním 

autem. Bydlet bych chtěl na lodi, abych se mohl kou-

pat v moři. Přál bych si navštívit místo, kde se poto-

pil Titanic a Britanic.  

                                                                         Štefan   

Moje ideální prázdniny snů  

O prázdninách bych chtěl letět k moři. Ještě nikdy jsem 
neletěl letadlem, a tak bych si to chtěl vyzkoušet, jaké to 

je. Dále bych se chtěl podívat do Afriky a zažít tam pořád-
né dobrodružství.   

Filip  

Moje ideální prázdniny snů  

Prázdniny bych chtěl trávit u moře, kde ještě nikdo a ni-
kdy nebyl. Chtěl bych tam mít úplně vše, a to zadarmo. 

Nikoho bych tam nemusel poslouchat a dělal bych si je-
nom to, co já sám chci.    

                                                                                   Patrik  

Moje ideální prázdniny snů  

Přál bych si, aby mi děda koupil novou motorku 450 a 

buginu, motorovou pilu 572XP, traktor, auto, stolní počí-

tač a novou televizi. S pilou bych řezal dřevo a traktorem 

ho odvážel. Na motorce a bugině bych jezdil po louce. 

Večery bych trávil u televize a na počítači. 

 Michal  

A už mám dia-
manty, konečně 
dodělám svoji 
sbírku armoru. 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  14 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

 Zážitky z výletu – nač budu vzpomínat  

Ráda budu vzpomínat na noční hru, která byla super. 

Moc se mi líbil strašidelný Karlštejn. Také jsem měla 

možnost si vyzkoušet paintball, kde jsem byla v týmu s 

Mírou, Filipem a Michalem. Ráda budu vzpomínat na 

ohnivou show, kterou jsem si nahrála do telefonu a mohla 

jsem to přehrát celé své rodině.  

Anička 

 Zážitky z výletu  
Největší zážitek z výletu mám z paintballu. Dále 
jsem měl možnost si vyzkoušet horolezeckou 
stěnu a skok do prázdna. Moc rád budu vzpomí-
nat na noční hru a na plavbu na raftu. Celý výlet 
je nezapomenutelným zážitkem.  

Patrik 

  Zážitky z výletu  

Největší zážitek mám ze strašidelného hradu, ve kterém jsem mohl 

prolézat a zároveň plnit úkoly. Další atrakce, která se mi líbila, byla 

obří trampolína ve tvaru bubliny. Vzpomínat také budu na stěnu, po 

které jsem mohl lézt. Měl jsem možnost vyzkoušet si jízdu na raf-

tech a zjistil jsem, že to je docela těžké.   

Štefan 

Zážitky z výletu  

Výlet byl moc krásný, a hlavně hodně akční. 

Moc rád budu vzpomínat na diskotéku a ohni-

vou show. Dále jsem si vyzkoušel skok do 

prázdna a paintball, ze kterého jsem měl pěk-

né modřiny. Super zážitek.  Na celý výlet bu-

du vzpomínat dlouho.  

Filip 

Zážitky z výletu  

Líbilo se mi, jak jsem skákala na bublině. Měla 

jsem možnost si vyzkoušet různé prolézačky. 

Celé to prostředí bylo jako v pohádce. Líbilo se 

mi tam skoro všechno.   

Adéla 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  15 

 

   
TŘÍDA PANÍ UČITELKY NESVADBOVÉ 

Jak se z Barta stal čert  
Jednoho slunečného rána se rodina Simpsonových probudi-
la a společně si dali snídani. Jediný Bart ještě nevstal, ob-
vykle spí až do oběda. Homer si jako vždycky četl při sní-

dani noviny. Jeden článek ho zaujal více než ostatní. Bylo v 
něm napsáno, že se z Barta stane čert. Marge a Lisa 
vykulily oči, úplně se vyděsily. Bart stále ještě spal, 
proto se všichni rozhodli, že ho zamknou v pokoji. 
Když se Bart probudil a prošel kolem zrcadla, zjistil, 
že mu přes noc narostly rohy. Lekl se sám sebe a 
chtěl utíkat za rodiči, aby jim to řekl. Z pokoje se ale 
nedostal. Začal do dveří kopat a bouchat, aby ho pus-
tili ven. Rodiče se ho ale báli, proto mu neotevřeli. 
Bart měl ale obrovskou sílu. Podařilo se mu dveře 
rozbít. Rodiče hrůzou křičeli na celý dům. A pak …. 
pak se Homer probudil a zjistil, že to všechno byl jen 
sen. 

Kamil 

Simpsonovi 

Byla jedna rodina, která se jmenovala 

Simpsonova. Všichni její členové bydle-

li ve městě a to město se jmenovalo 

Springfield. Jednou rodina Simpsonova 

odletěla pryč a zlobivého syna Barta za-

pomněla doma.  Ráno se Bart probudil a 

zjistil, že je tam sám. Udělalo mu to ra-

dost a myslel si, jak si to užije. „Jupííí, 

nikdo mi nebude nic zakazovat.“  O pár 

hodin později si uvědomil, že má velký 

hlad, ale doma není nic k jídlu. Vzal si 

skateboard a jel do obchodu. Když naku-

poval, přepadli obchod zloději. Bartovi se podařilo utéct domů, 

odkud zavolal policii. Zloději byli dopadeni a Bartovi policie podě-

kovala za pomoc.  

Adam 

O MINECRAFTU 
 

Stalo se mi, že jsem stavěl dům z diamantů. Dům 
mi odbouchnul Creeper a místo diamantu jsem 
nakonec použil bedrock. Vedle jsem stavěl portál 
do netheru. Potom jsem trejdoval  s Piglinem. Cel-
kem jsem měl tři Pigliny. Zlato, co jsem měl, jsem 
vyměnil s Piglinem za lektvar proti ohni.  
Vrátil jsem se z portálu a běžel jsem rovnou domů. 

Pierre 

CHRRR
R.. 

Haló, policie? Obchod ve 
městě přepadli zloději.  

Hned tam vyrazíme. 
Nám neuniknou!!!  

Hned to bude. 
Potřebuji vyměnit 
zlato za lektvar 
proti ohni, šéfe.  



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  16 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY NESVADBOVÉ 

Bart je frajer  
  

Jednoho rána se Bart vzbudil a zjistil, 
že je v Hollywoodu. Jeho nová škola se 
mu líbila. Myslel si, že Hollywoodská 

škola je mnohem lepší než ta ve Sprin-
gfieldu. Ke svačině tu rozdávají hambur-
gery a colu úplně zadarmo. Děti nedostá-
vají žádné domácí úkoly a Bartova nová 
učitelka je taky úplně super. Vůbec jí ne-
vadí, že Bart dělá lumpárny. Dny plynuly, 
Bart si užíval svobodu a nicnedělání. Dě-
lal jen to, co se mu líbí, neměl žádné po-
vinnosti. Cpal se hamburgery a pil colu. 
Pak si ale uvědomil, že mu chybí jeho 
kamarádi. Být v nové škole bez svých 
kamarádů je pěkná nuda. Ani ty lumpár-
ny už ho nebavily. Bartovi se zastesklo 
po staré škole a kamarádech: „Kdyby tu 

tak byl Milhaus, Líza a Jimbo.“ Rozhodl se, že Hollywood není pro něj, a vrátil se domů. 
Michal 

Bartův průšvih 
Bart Simpson chodí do čtvrté třídy. Je to hodně zlobivý žák, 

který stále vyrušuje učitele a otravuje spolužáky. Když se nudí, 
vymýšlí vtípky. Poslední jeho vtípek ale skončil pořádným průšvihem. Věděl, že 
jeho kamarádka Julie nemá ráda hady. Napadlo ho, že jednoho živého hada 

schová Julii do skříňky. Když Julie skříňku otevřela, had 
vylezl a utekl. Nikdo nevěděl, kde může had být. Na-
jednou se ozval velký křik pana ředitele Skinnra. 

Všichni tam utíkali a našli hada. Podařilo se jim ho chytit, 
ale Bart z toho měl velký průšvih.  

Martin  

Homer v pekle 
 

Homer jde po cestě do práce a najednou se 
pod ním propadne zem. Ocitne se v pekle a spadne na jez-

dící pás. Pás se zastaví a čerti chtějí Homera uvařit ve veli-
kém kotli. Nejprve se ale rozhodnou, že ho pořádně vykrmí, 
aby se najedli všichni čerti. Čerti přivážou Homera na židli a 
začnou ho krmit koblihami. To ale netuší, že Homer koblihy 
miluje a chce jíst stále dál a dál. Když sní třetí talíř koblih, má 
Homer takovou sílu, že se mu podaří provazy přetrhat a čer-
tům utéct. S plným břichem a spokojený se vrátí Homer zpát-
ky domů.  

Mirek 

Jsem frajer, chodím do 
školy v Hollywoodu! 

Tady jsem ale 
nejšťastnější! 

SSSSSS….. 

Pomóc, velký zelený had!!! 

Chci další koblihy! 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  17 

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY NESVADBOVÉ 

Nejlepší prázdniny 
Kdyby měly být prázdniny přesně podle mě, byl bych po-
řád venku. Chtěl bych navštívit hrad Karlštejn nebo něja-
kou zříceninu. Jel bych do Rakouska, kde bych se podíval 
na všechny památky a prohlédl si obchody. Byl bych uby-
tovaný v nějakém luxusním hotelu. V hotelu by byl i ba-
zén, kam bychom chodili každý den. Pak bychom se vrátili 
domů.  

Adam 

Nejlepší prázdniny 
O prázdninách bych chtěl letět do Italie. Navštívili by-
chom tam příbuzného, který se jmenuje Mikuláš. Cho-
dili bychom se koupat do moře, navštěvovali bychom 
italské památky. Každý den bychom si dali k večeři 
italskou pizzu. Možná se mi toto přání splní o letoš-
ních prázdninách.  

Michal 

Nejlepší prázdniny 
O prázdninách bych chtěl jet na Pastviny se svými 
kamarády. Koupali bychom se, pluli na lodičkách. 
Každý den bychom si kupovali zmrzlinu. Pak by-
chom si zajeli do Třebíče a zopakovali si výlet. Zase 
bychom na sebe stříleli pistolemi při paintballu. Zašli 
bychom si na další atrakce, třeba trampolínu nebo 
bludiště. Na jídlo bychom chodili do KFC. Taky bych 
se chtěl podívat do ZOO za zvířaty. Bylo by super je 
krmit. Chtěl bych často jezdit na čtyřkolce a hrát růz-
né hry.  

Kamil 

Mirek: Na výletě jsem si nejvíc užil strašidelný hrad Karl-
štejn a ohnivou show.  

ZÁŽITKY Z VÝLETU 

Martin: Na výletě se mi nejvíc líbil skok do nezná-
ma, rafty, horolezecká stěna, strašidelný hrad, mu-
zeum, večerní diskotéka a nafukovací bublina. 
S kamarády jsme se přetahovali na provazu, večer 
nás čekala noční hra a ohnivá show. Stříleli jsme 
z luku a hráli paintball. Moc se mi tam líbilo.  

Kamil: Celou dobu byla na výletě sranda. V autobuse jsme 
se s kamarády lechtali. Byli jsme ve strašidelném hradě, 
na raftech a nejlepší byl paintball.  

Nejlepší prázdniny 
Kdyby měly být prázdniny podle mých před-
stav, zajel bych si do Prahy na pouť. Z Prahy 
bych jel do Plzně, kde mají krásnou zoo. Také 
bych chtěl jednou navštívit Westernové měs-
tečko v Boskovicích.  

Mirek 

Adam: Výlet byl skvělý. Užili jsme si na něm 
spoustu srandy, protože jsem tam měl své ka-
marády. Hned první den jsme šli na paintball, 
kde jsme po sobě stříleli barevnými kuličkami. 
Večer nás čekala strašidelná hra, která se hrála 
po tmě. Vyzkoušeli jsme strašidelný hrad Karl-
štejn, bugy trampolíny, lezeckou stěnu a rafty. 
Někteří odvážní skákali do neznáma. Večer 
byla diskotéka. Všichni jsme šli na prolézačky. 
Měli jsme hezký pokoj. Byl to nejlepší výlet, kte-
rý jsem zažil. Hned bych se tam vrátil  

Nejlepší prázdniny 
O prázdninách bych se chtěl starat s tátou o Leryska. To 
je pes mé sestry Lucky. Chtěl bych si zajít na bazén a jez-
dil bych na tobogánu. S mým tátou bychom jeli do Itálie. 
S kamarádem Mírou bychom hráli často Minecraft. Pak 
bych jel ještě do Chorvatska k moři. Mám rád teplo, tak 
bych se opaloval na slunci.  

Pierre 

Petr: Největší zážitek mám z trampolíny, protože se 
mi podařilo udělat „beko“. Chodil jsem si kupovat 
různé dobroty do malého obchůdku. První den nám 
ale pršelo.  

Michal: Na výletě se mi nejvíc líbily rafty, paintball a 
večerní diskotéka.  



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  18 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

OBRÁZKY Z VÝLETŮ (více na facebooku školy) 

23. 5. jsme se vydali do Olomouce. 
Navštívili jsme Pevnost poznání, po-
silnili se obědem v Šantovce a vydali 
se do ZOO. Čekal nás výukový pro-
gram o zvířátkách, pohladili jsme si 
agamu, nakrmili surikaty a projeli se 
vláčkem po ZOO. Výlet proběhl v 
rámci každoroční celoškolní akce Eko-
logický týden, který byl podpořen z 
rozpočtu Pardubického kraje ve spo-
lupráci s K.O.T.V.A., z. s.  

Ve čtvrtek 25.4. jsme se vydali do Pardubic. Navštívili 
jsme Ekocentrum PALETA, kde starší žáci absolvovali 
výukový program Mikrosvět - mikroskopem objevo-
vali krásy přírody, mladší žáci si zhotovili svíčku. Pro-
gramy byly odměnou za vítězství v krajské soutěži 
Dobrý skutek pro přírodu. Pak jsme se prošli po histo-
rickém centru Pardubic, vyfotili se s pávy u zámku. 
Výlet jsme završili obědem v McDonalds. Na dopravu 
jsme získali příspěvek 5000,- Kč za umístění v celo-
státní soutěži Recyklohraní za rok 2023.  



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  19 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NAŠE SETKÁNÍ S PANEM PREZIDENTEM PETREM PAVLEM 

NETRADIČNÍ OLYMPIÁDA 
V létě se koná letní olympiáda v Paříži. I my jsme si zorganizovali olympiádu, která se odehrála na sportovním areálu v Krá-
líkách. Plnili jsme netradiční disciplíny jako například Formule, Biatlon, Došel toaletní papír, Házení míčků, Vrhání papírové 
kostky, Lovení míče obručí a Přebrodění řeky.  Děkujeme paní Lence Faltové za upečení koláčků.  



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  20 

 

   

NAŠI ABSOLVENTI SE S VÁMI LOUČÍ….  

 LUCINKA 

Co budu dělat až skončím školu? 
Budu chodit do chráněné dílny, která je v našem 
domě. Také budu pomáhat mamince na zahradě. 
Budu jí pomáhat i doma. Také budeme jezdit na 
výlety, na návštěvy. To se už těším. 

Co ráda jím? 
Špagety se sýrem a keču-

pem, rybu na různé způ-

soby, koprovou omáčku 

s vajíčkem, plněný bram-

borový knedlík a zelí, 

zapečené brambory, také 

smažený sýr s hranolky. 

Jak vypadá můj pokoj? 
 

Ve svém pokoji mám 
postel, hodně plyšáků, 
taky obrázky koní. Taky 
mám spoustu knížek, 
omalovánek. Mám tam 
taky velkou skříň 
s oblečením a s doplňky. 

 

Co jsem letos dělala ve volném čase? 
 

Tak například jsme s maminkou chodily 
na procházky. Vystoupala jsem na Pra-
děd. Jezdila jsem do Prahy, byla jsem 
tam na svatbě své sestry Veroniky, byla 
jsem tam taky na Matějské pouti, ve 
vodním cirkusu. Také jsme třeba byly 
opékat párky na Amálce. Byla jsem u 
svého bratra v Havířově, navštívila jsem 
tetu Ivetu, oslavila narozeniny 
s Barunkou. Také chodím s maminkou 
na tanečky na Střelnici. Byly jsme se 
podívat na jízdě králů na Jižní Moravě. 

 

Jaké předměty jsem měla 
ve škole ráda? 

 
Bavila mě matematika, in-
formatika, tělesná výchova,
… 

Měj se dobře 
Martínek 

Milá Lucinko, jsi naše sluníčko. 
Přeji Ti, ať se máš hezky, ať je 

Ti dobře v dalším životě �  
Určitě se budeme dále potká-
vat… (ale už jen ve městě, na 
akcích,..) 
Paní učitelka Leona Šponarová 

 

Vzpomeň si na nás ve škole �  
Toník 

Chci Tě tady mít po-

řád. Mám Tě ráda �  
Pavlínka  

 

Přeju Ti, ať se máš 

hezky �  
Tomášek 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  21 

 

   

 

NAŠEMU DEVÁŤÁKOVI 

Když jsi přišel mezi nás, byl jsi takhle 
maličký. 

Ať daří se Ti v životě,  
i když jsi už velký,  
ať máš se stále čemu smát, 
Ti přejí Tvoje učitelky :)  
Iva a Martina 

Vždy byl jsi dobrý kamarád, proto 
Tě má každý rád. 

Petr: S Mírou jsem zažil hodně sran-
dy. Jezdili jsme spolu do školy vla-
kem. Mírovi přeji úspěšnou školu, ať 
se mu tam daří. Jsme sousedi, tak se 
budeme potkávat každou sobotu. 
Doufám, že se přijede podívat na 
vánoční besídku.  

Teď, když s Tebou mluvíme, 
musíme jít na špičky. 

Adam: Míra je můj nejlepší kamarád. Užili jsme si spolu 
spoustu srandy. Umí dobře hrát Minecraft. Je mi líto, že 
Míra odchází do jiné školy. Byl bych rád, kdyby tu zůstal. 
Mírovi přeji hodně štěstí v nové škole. Doufám, že se na 
nás přijde někdy podívat.  

Kamil: S Mírou jsme si často povídali, 
hráli různé hry na mobilu a říkali si vti-
py. Mírovi přeji, aby měl samé jednič-
ky, aby mu tam všechno šlo a naučil se 
řídit traktor. Přeji mu hodně štěstí.  

Michal: Míra dělal ve třídě vždycky srandu. Na vý-
letě jsme spolu lezli po kládách. Mírovi přeji hodně 
štěstí, ať se mu na nové škole líbí a má tam hodně 
kamarádů.  

Martin: S Mírou jsem zažil hodně 
srandy. V nové škole Mírovi přeji 
hodně úspěchů, ať se mu tam líbí. 
Budu rád, když za námi někdy při-
jde.  

ŠŤASTNOU PLAVBU ŽIVOTEM 

ZDOLEJ VŠECHNY PŘEKÁŽKY 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  22 

 

   

 

TŘÍDA PANÍ UČITELKY LENHARTOVÉ 

Přání pro Míru  

Míro, přeji Ti, aby se Ti v nové škole líbilo, měl tam 
hodně kamarádů a dostával samé jedničky. Dále Ti 
přeji, abys tam potkal svoji životní lásku.  Filip 

Míro, přeji Ti, aby se Ti v nové škole líbilo a měl jsi 
tam hodně kamarádů.  Hanka 

Mírovi bych chtěl popřát hodně štěstí, spoustu ka-
marádů a pěkné známky.  Patrik 

Přeji Ti hodně štěstí v nové škole, samé pěkné známky 
a hodně kamarádů.  Adéla 

Míro, přeji Ti, aby se Ti v nové škole dařilo, abys tam 
měl hodně kamarádů a byl jsi tam šťastný.  Michal Ď. 

  Míro, jsi hodnej! Přeju Ti, ať 
si šťastný. Tomášek 
Míro, jsi dobrej kámoš.  
Přeju Ti, ať se máš dobře. 
Toník  
Jsi hodný kluk. Přeju Ti, ať se 
Ti daří. Lucka 
Jsi velký kamarád. Bylo to 
s Tebou dobrý na výletě. 
Martínek 
Měj se hezky v nové škole. 
Pavlínka 
Milý Míro, jsi fajn kluk. 
Přeji Ti, ať se Ti líbí v nové 
škole. 
Ať jsi spokojený v tom, co 
budeš dělat. A ráda Tě opět 
někdy uvidím.  Leona Špo-
narová 

Přání pro Míru  

Nikdy nezapomenu na Mírovo lechtání. 

Vždy mě to dokázalo tak moc rozesmát, že 

jsem se nemohl zastavit.  

Mírovi přeji, ať se má v nové škole dobře a 

má plno kamarádů.  Ať má dobré známky 

a všechny sny, které má, ať se mu vyplní.  

Štefan 

Zážitky s Luckou  
S Luckou jsem si dost užily.  Výlety, přespávání ve 
družině a hraní. Vzájemně jsme si pomáhaly. Mám ji 
moc ráda. Přála bych si, aby ukončení své školní do-
cházky měla jako já a mohly jsme tak ještě spolu rok 
trávit v naší škole.  
Přání pro Lucku  
Milá Lucko, přeji Ti hodně štěstí. Ať jsi spokojená a 
kolem sebe ať máš jenom hodné lidi. Budu na Tebe 
vzpomínat a budeš mi tady chybět.  

Anička 

  Zážitky s Mirkem   
Míra k nám do školy nastoupil do čtvrté třídy. Myslela 
jsem si, že už chodí do páté třídy, protože byl vysoký. 
Po nějaké době jsem zjistila, že je pouze o devět dní 
starší než já. Jednou mu na výletě praskly kalhoty. Vů-
bec nechápu, jak se mu to mohlo stát. Jelikož neměl 
náhradní, tak jsem mu je zašila. Moc bych si přála, aby 
u nás ve škole zůstal ještě další rok.   
 Přání pro Míru  
Milý Míro, přeji Ti hodně úspě-
chů v tvé nové škole. Ať se Ti 
daří a věřím, že se Ti tam bude 
líbit a kolem sebe budeš mít hod-
ně kamarádů.  

Anička 

Přání pro Lucku  

Milá Lucko, přeji Ti, aby ses měla hezky a občas si 
na nás vzpomněla. Určitě se za tebou přijdeme po-
dívat.  Filip 

Luci, přeji Ti, aby se Ti v dílně líbilo a aby si tam byla 
šťastná.  Hanka 

Lucce bych chtěl popřát 
hodně štěstí.  Patrik 

Lucince bych chtěl po-
přát hodně štěstí a lás-
ky. V dílně ať se ji líbí a 
ať vyrobí krásné výrob-
ky.   Štefan 

Milá Lucinko, chtěla 
bych Ti poděkovat za 
všechny krásné chvíle, 
které jsem s Tebou ve 
škole prožila. Přeji Ti, 
aby se Ti v dílně dařilo 
a aby ses tam cítila 
spokojeně.  Adéla 



NAJDI  NA OBRÁZKU ROZDÍLY. PAK VYBARVI.  

ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  23 

 

   



VYBARVI DLE NÁVODU 

ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  24 

 

   

ŽLUTÁ ZELENÁ MODRÁ FIALOVÁ ORANŽOVÁ ČERVENÁ 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  25 

 

   

 BLUDIŠTĚ—NAJDEŠ SPRÁVNOU CESTU? 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  26 

 

   

 BLUDIŠTĚ—NAJDEŠ SPRÁVNOU CESTU? 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  27 

 

   
OMALOVÁNKA K RELAXACI 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  28 

 

   
OMALOVÁNKA K RELAXACI 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  29 

 

   

OMALOVÁNKA K RELAXACI 



ŠKOLNÍ BRAVÍČKO   stránka  30 

 

NĚCO PRO POBAVENÍ 

Malý Honzík říká ve škole své kamarádce: 
„Pojď, zahrajeme si na zoo…“ 
„A jak se to hraje prosím tě?“ 
„Já budu opice a ty mi budeš nosit banány.“  

Koupají se dva kluci v řece. 
„Brr. Sakra ta voda je tak studená.“ 
„Taky bych sem nelezl, kdyby nám to neza-
kázali.“ 

Baví se dva malý kluci: 
„Jdeš si dneska ven hrát?“ 
„Ne, musím pomáhat tatínkovi s 
mým úkolem.“  

Syn ukazuje svému otci vysvědčení a ten začne 
křičet, že nic horšího nikdy v životě neviděl. 
- "To jsem našel ve tvých věcech, tati. A je tam 
tvoje jméno."  

"Můj pes mi normálně sežral vysvědčení." 
- "Ty jo, cos mu za to udělal." 
- "Ty nejlepší a nejkřupavější řízky!  

„Řekni mi, Honzíku, kolik noh má blecha?“ 
„Propánajána, paní učitelko, vaše starosti 
bych chtěl mít.“  

Paní učitelka se ptá Pepíčka: „Kde jsi 
se tak hezky naučil plavat?“ 
„Ve vodě.“  

 „Žáci, kdo je kladný a kdo záporný hrdi-
na?“ 
„Prosím, policajt je kladný a zloděj zápor-
ný.“ 
„Správně. A proč?“ 
„Protože policajt klade otázky a zloděj 
zapírá.“  

Při hodině tělocviku si žáci lehají na záda a 
napodobují jízdu na kole. 
„Pavlíku, proč necvičíš s ostatními?“ 
„Protože zrovna jedu z kopce.“  

Učitel k žákovi: 
„Uměl bys vyjmenovat deset zvířat žijících za 
polárním kruhem?“ 
„No, jasně. Devět sobů a jeden lední medvěd.“  

 Otec se ptá syna: 
„Co se teď učíte ve škole?“ 
„Hledáme společného jmenovatele.“ 
„To se ještě nenašel? Já jsem ho hledal, 
když jsem ještě chodil do školy.“  


